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Heydər Əliyev: dövlətçilik şüuru və milli ideya
 MƏQA Ə

əbzin gərək ətənin nəbzi ilə 
vursun.

eydər Ə İ ,  
mummilli lider

IV məqalədə son tezis Heydər Əli-
yevin milli ideyanı real olaraq fərd–ailə–
toplum miqyasında ümumi məqsədə 
çevirməsinin Azərbaycanda siyasi sa-
vadlılığın mərkəzi punktu olması ilə bağlı 
idi. Ulu öndərin dövlətçiliyə və toplumun 
birliyinə bu töhfəsinin sonrakı zəfərlərin 
təməli olduğu fikrini də vurğulamışdıq. 
Heydər Əliyevin bu töhfəsinin siyasi ano-
miya, siyasi absenteizm və siyasi təbliğat 
istiqamətlərində təhlili vacibdir. 

S yas  anom yanın z yanı
Politolo i olaraq “anomiya” termini cə-

miyyətdə davranışların dəyər–nümunə 
standartlarının zəifləməsi və ya tamam 
itirilməsi kimi tərif edilir. Bunun ən azı 
üç təhlükəli nəticəsi ola bilər. Birincisi, 
toplumun sosial-siyasi təşkilatlanması 
dağılar. İkincisi, siyasətdə radikalizm ten-
densiyası artar. Üçüncüsü, siyasi ekstre-
mizm vüsət alar. Bu üç əsas zərərli faktor 
çərçivəsində siyasi, ideolo i, psixolo i və 
mədəni-mənəvi aspektlərdə çoxlu sayda 
riskli məqamlar meydana gəlir. Yəni, fak-
tiki olaraq, toplum bir sıra sferalar üzrə 
dağılmaq təhlükəsi ilə qarşılaşır. Bu təh-
lükə müəyyən həddən sonra, bütövlükdə 
dövləti və cəmiyyəti çökdürə bilər. 

Məsələnin Azərbaycan üçün həssas 
tərəfi həmin dövrdə kənardan ölkəyə 
dağıdıcı təsirlərin çox olması ilə əlaqəli-
dir. Bu cür neqativ təsirlərə daxildəki bir 
sıra dairələr də dəstək verirdilər. Deməli, 
məsələ dövlətçilik və millilik baxımından 
“olum-qalım” dilemması kimi meydana 
çıxmışdı. Həmin riskin fonunda vurğula-
nan mümkün mənfi tendensiyalara nəzər 
salaq. 

Sos al-s yas  təşk latlanma
Bu, XX əsrin 0-cı illərində müstəqil-

liyini əldə etmiş hər bir keçmiş sovet res-
publikası üçün ən aktual məsələlərdən 
biri idi. Çünki müstəqillik, faktiki olaraq, 
70 ildən çox müddətdə oturuşmuş sosi-
al-siyasi təşkilatlanmanı elə dəyişməyi 
tələb edirdi ki, həm ənənə saxlansın, həm 
də yeni geosiyasi və siyasi şəraitə uyğun 
müasir təşkilatlanma üçün səmərəli əsas 
yaransın. Heydər Əliyev məsələni milli 
ideya kontekstində qoymaqla həmin va-
cib prosesi dövlətin və cəmiyyətin əsas 
məqsədinə çevirdi. Bütövlükdə Azərbay-
can cəmiyyəti bu tarixi məsuliyyəti hiss 
etdi və üzərinə götürdü. Vətəndaş ərazi 
bütövlüyünü təmin etmək məqsədinin fo-
nunda sosial-siyasi mövqeyini müəyyən 
edirdi. Böyük əksəriyyət Ulu öndərin ça-
ğırışını Vətən naminə öz mübarizəsi kimi 
qəbul edirdi. 

Azərbaycanda milli ideyanın vurğula-
nan konteksti tarixi bir gediş idi. Toplum 
faktiki olaraq qısa müddətdə bir məqsədə 
fokuslandı. Həmin dövrdə davamlı həya-
ta keçən islahatlar vətəndaşda yenilik 
ruhunu stimullaşdırdı. İnsanlar bu yolda 
mübarizəyə hazırlıqlarını real həyatda 
təsdiq etdilər. Həmin aspektdə də cəmiy-
yətin sosial-siyasi təşkilatlanması ziddiy-
yətsiz yeni mərhələyə keçid etdi. Bununla 
Heydər Əliyev “bayraqdar”, xilasedici və 
qurucu liderliyin yenilikçi aspektini konk-
ret Azərbaycanda həyata keçirən ilk döv-
lət başçısı və lider oldu! Təbii ki, vurğul-
dağımız məqam Heydər Əliyevin həm də 

ümummilli liderlik təcrübəsinin mərkəzi 
punktlarından birini təşkil edir. 

Onu deyək ki, XX əsrin 0-cı illərində 
sosial-siyasi təşkilatlanmanın uğurlu ye-
niləşməsi yalnız postsovet məkanı üçün 
aktual deyildi. Qərbin inkişaf etmiş döv-
lətləri üçün də bu məsələ kəskinliklə qar-
şıda dayanmışdı. Nümunə kimi, XX əsrin 
70-80-ci illərində ABŞ və Avropada vüsət 
alan sosial, siyasi, iqtisadi, maliyyə, ide-
olo i  və mədəniyyət sferalarında ciddi 
böhranların meydana gəlməsi və ondan 
çıxış yollarının axtarılmasını xatırlamaq 
olar. 

Həmin dövr Qərb filosofları, sosio-
loqları, politoloqları üçün bu, cəmiyyətin 
keyfiyyətcə yeni sosial-siyasi təşkilat-
lanmaya keçməsi zərurəti statusunda 
olan elmi problem idi. Siyasilər isə ke-
çidin uğurlu modelini axtarmalı idilər. 
Məhz həmin mərhələdə indi məşhur olan 
“reyqanizm” və “tetçerizm” siyasi və ma-
liyyə islahat kursları kimi yarandı. Qərb 
cəmiyyətləri böhrandan qurtuldu, lakin 
sosial-siyasi təşkilatlanmada fəsadları 
hələ də qalmış bir mənfi faktor da əmələ 
gəldi. Onu Avropa sosiologiyasının can-
lı əfsanələrindən biri, fransız Alen Turen 
belə ifadə etmişdir: Qərb cəmiyyətlərində 
“reyqanizm” və “tetçerizm” sosial, siyasi, 
mədəni və ideolo i ədalətsizliyi gücləndir-
di! Toplum maliyyə və iqtisadi cəhətdən 
xilas olundu, lakin sosial-siyasi təşkila-
tanma zərər gördü. 

Bu, o deməkdir ki, müasir dövrdə 
cəmiyyətin yenidən təşkilatlanması son 
dərəcə mürəkkəb və risklərlə dolu pro-

sesdir. Onu elə aparmaq gərəkdir ki, 
cəmiyyətin bütün sferaları üçün uğurlu 
olsun. 

Heydər Əliyevin dövlət başçısı və 
Ümummilli lider kimi tarixi xidməti ondan 
ibarətdir ki, sosial-siyasi təşkilatlanmanı 
hər hansı maddi və maliyyə dəyəri əsa-
sında deyil, bütövlükdə, dövlətçilik və 
cəmiyyət üçün daim qalıcı olan, onun 
mənəvi, mədəni, etik, psixolo i və ideo-
lo i anatomiyasını təşkil edən konsepsiya 
bazasında reallaşdırdı. Həmin konsep-
siyanın sütun dəyərini azərbaycançılıq, 
millilik, demokratik-hüquqi dövlət və yeni 
vətəndaş cəmiyyəti quruculuğu təşkil et-
məkdədir. Bu faktorların harmonik təsiri 
güclü dövlətlə güclü cəmiyyətin formalaş-
masının vəhdətinə aparıb çıxarmalı idi. 
Azərbaycanın bu istiqamətdə təcrübəsi 
Ulu öndərin tam haqlı olduğunu təsdiq 
etdi! 

S yas  rad kal zm
Siyasi radikalizm konkret siyasi qüv-

vələrin mövcud duruma radikal mövqe-
dən yanaşmasını ifadə edir. Yəni mövcud 
siyasi vəziyyəti əsas olaraq inkaredicilik 
aspektində şəxsi maraqları prizmasında 
qiymətləndirir. Davranışlarının məntiqi bu 
cür mövqedən qaynaqlanır. Siyasi radi-
kalizm siyasi ekstremizmə aparan birba-
şa yoldur. Siyasi anemiyanı stumullaşdı-
ran faktorlardan biridir. Bu keyfiyyətində 
siyasi radikalizm daha çox siyasi savadlı-
lıqla bağlıdır. Siyasi cəhətdən savadlı ol-
mayan, ancaq siyasətlə məşğul olan kəs 
bütün hallarda radikalizmə yuvarlanır. 

Çünki onun cəmiyyətdəki siyasi vəziyyəti 
tam və bütöv qavramaq imkanı yoxdur – 
proseslərə həmişə özünün məhdud, lo-
kal və inkaredici məntiqi pəncərəsindən 
baxır. Buna uyğun qərara gəlir. Həmin 
məqamda siyasi radikal səmimi milliy-
yətçi də ola bilər, siyasi manqurd və ya 
kənar qüvvələrə xidmət edən mar inal da 
ola bilər. Radikallığın təhlükəsi baxımın-
dan bu qruplar arasında elə bir fərq olmur 
– hər biri toplumu və dövləti dağıtmağa 
istiqamətlənir! 

Hər kəs bilir ki, keçən əsrin 0-cı il-
lərində Azərbaycanda siyasi radikalizm 
az qala siyasi uğur normasına çevrilmiş-
di. Heydər Əliyev siyasi savadlılığı milli 
ideya kontekstinə çəkməklə bu mənfi 
tendensiyaya öldürücü zərbə vurdu. YAP 
fəaliyyəti ilə həmn gedişata ciddi dəstək 
verdi. Azərbaycanda aparılan siyasi, so-
sial, iqtisadi, ideolo i və hüquqi islahatlar 
siyasi mübarizənin radikalizm müstəvi-
sindən sivil və dinc siyasi mübarizə mey-
danına transformasiya etməsinin başlıca 
mexanizmləri oldu. 

S yas  ekstrem zm 
Siyasi eksterimizmin siyasi radika-

lizmdən fərqi ondan ibarətdir ki, o, bir-
başa dövləti və cəmiyyəti parçalamağa 
yönəldilir. Radikal mötədildən, demok-
ratdan və ya milli təəssübkeşdən fərqli 
düşünür, lakin bütün variantlarda ölkənin 
parçalanmasına xidmət etmir. kstremist 
isə radikalların işində konkret dağıdıcı 
mövqeyini seçmiş qrupdur. kstremist 
ideolo i seçimini həyata keçirmək mər-
hələsinə qədəm qoymuş radikaldır. 

Dünya təcrübəsi ekstremizmlə müba-
rizənin müxtəlif üsullarının mövcudluğu-
nu göstərir. Burada cəza üsulları, silahlı 
mübarizə, ideolo i savaş və s. kimi me-
todlardan istifadə edilə bilər. Məsələn, 
Qərb dövlətləri öz ərazilərində ən kiçik 
ekstremizm əlaməti ilə bütün vasitələr-
dən istifadə edərək mübarizə aparırlar. 
Nümunə kimi Fransada, İspaniyada və 
başqa inkişaf etmiş Qərb dövlətlərində 
ekstremizm kimi dəyərləndirdikləri halla-
ra qarşı atılan addımları göstərə bilərik. 
Bu zaman onlar hətta uydurma ekstre-
mizm halı yaradırlar və o ad altında fərqli 
düşünən kəsimlərə qarşı sərt mövqe tu-
turlar (məsələn, müsəlmanlara qarşı olan 
münasibət). 

Azərbaycanda keçən əsrin 0-cı illə-
rində real olaraq siyasi radikalizmlə siya-
si ekstremizm konkret istiqamətlər üzrə 
birləşmişdi, bir-birini stimullaşdırırdı. O 
dövr üçün iki başlıca istiqaməti vurğula-
ya bilərik. Birincisi, Azərbaycanda haki-
miyyəti ələ keçirmək üçün radikalizmlə 
ekstremizmin qovuşmasıdır. Heyrətedici 
tərzdə bu aspektdə milli sayılan kəsimlə 
kənara xidmət edən qruplar arasında ko-
ordinasiyalı fəaliyyət yaranmışdı. Bu da 
onu göstərir ki, böhranlı situasiyalarda 
radikallarla ekstermistlər arasında keçid 
elə də çətin deyildir – onlar bir-birini “si-
yasi-ideolo i cəhətdən qidalandıra” bilir-
lər. Bu, çox riskli və təhlükəlidir! 

Həmin təhlükəni Azərbaycan cəmiy-
yəti öz üzərində real hiss etdi – 1 4-cü 
və 1 5-ci illərdə dövlət çevrilişinə dalba-
dal cəhdlər oldu! Bu zaman Azərbaycan 
dövlətçiliyinin güclənməsini həqiqi arzu-
layan, lakin yanlış siyasi-ideolo i düşər-
gədə olan kəsimlərlə radikal ekstermist 
dini qruplar və Qərbin “liberallıq xəstələri” 
birləşmişdilər. Əgər onların planları alın-
saydı, Azərbaycanı parçalamaq prosesi 
başlayacaqdı və burada ən çox hədəfdə 
məhz yanlış yol seçmiş mlli kəsim ola-

caqdı! Heydər Əliyev radikalizm və eks-
tremizmlə məharətli və qətiyyətli müba-
rizəsi ilə bu təhlükəli gedişatın qarşısını 
aldı və faktiki olaraq milli düşüncəni xilas 
etdi!

Bununla iki mühüm prosesi stimul-
laşdırdı. Onlar siyasi absenteizmin qarşı-
sının alınması və siyasi təbliğatın təsirli 
olması ilə bağlıdır.

S yas  absente zm   
Bu, istənilən ölkə üçün çox təhlükəli 

vəziyyətdir. Çünki vətəndaş ölkənin siya-
si həyatına laqeyd qalır. Seçkiyə biganə 
olur, proseslərə qarışmaq istəmir və s. 
Absenteist əhval-ruhiyyə, avtomatik ola-
raq kənar qüvvələrin ölkənin siyasi həya-
tında at oynatmasına şərait yaradır, yəni, 
siyasi seçimi vətəndaşların əvəzinə, xari-
ci dairələr edirlər. Buna görə də Azərbay-
canda seçici fəallığı və marağını təmin 
etmək strate i xarakterli vəzifə idi. 

1 3-cü ildən başlayaraq Azərbay-
canda təşkil edlən seçkilər göstərdi ki, 
Heydər Əliyev bu problemi tam həll et-
mişdir. Ölkədə seçici fəallığı yüksək sə-
viyyədədir. 2024-cü ildə keçirilən Prezi-
dent seçkisi bunun bariz nümələrindən 
biri oldu. Seçicinin çox böyük əksəriy-
yəti dövlət başçısını öz qərarına əsasən 
seçdi. Buna görə də Azərbaycannın 
müstəqilliyi, suverenliyi və inkişafının tə-
cəssümü olan Azərbaycan Prezidentinin 
həm ölkə daxilində, həm də beynəlxalq 
miqyasda böyük nüfuzu vardır, hər sö-
zünə çox ciddi münasibət özünü göstə-
rir. Məsələn, Prezident İlham Əliyevin bir 
tələbi ilə rmənistan 4 kəndi qaytarır və 
buna kimsə əngəl ola bilmir. Çünki bilir-
lər ki, İlham Əliyevin cəmiyyətdə və dün-
yanın ədalətli siyasi dairələrində böyük 
nüfuzu var. Bu nümunə Heydər Əliyevin 
siyasi absenteizmlə mübarizəsinin ən 
gözəl bəhrələrindən biridir! 

S yas  təbl ğat
Vurğulanan faktlar və aparılan təhlil 

göstərir ki, 1 3-cü ildən bu yana cə-
miyyətin çağırış və şüarlarla aktiv siyasi 
fəaliyyətə dəvəti uğurlu olmuşdur. Bu 
əsasda YAP-ın aparıcılığı ilə siyasi təb-
liğat ardıcıl olaraq öz müsbət nəticələrini 
vermişdir. Həmin prosesin təcəssümü 
Azərbaycan Respublikasının əldə etdiyi 
zəfərlər silsiləsidir. Siyasi təbliğatın konk-
ret gücü və məzmunu praktiki nəticələrlə 
ölçülür. Bu aspektdə Avrasiyada Azər-
baycanla müqayisə oluna biləcək ikinci 
dövlət yoxdur!

Beləliklə, siyasi savadlılığın mlli ideya 
kontekstində çoxaspektli təşkili müstəqil 
dövlətçiliyi zəfərdən- zəfərə aparır. Hə-
min prosesin memarı olan ulu öndər 
Heydər Əliyevin şəxsiyyəti və fəaliyyəti 
burada aparıcı yer tutur! Həmin kontek-
sdə yuxarıda vurğulanan məqamlardan 
başqa bir çox mühüm fəlsəfi qənaət əldə 
edilir: Heydər Əliyev Avrasiyada yeganə 
liderdir ki, ərazi bütövlüyü məsələsi ilə 
cəmiyyətin siyasi, sosial, mənəvi-əxlaqi, 
mədəni, ideolo i bütövlüyünü milli ideya-
da təcəssüm edə bilmişdir! Mövzunun bu 
tərəfi bizi dövlətin ərazi bütövlüyü ilə cə-
miyyətin bütövlüyü arasında bağlantının 
fəlsəfi və siyasi-nəzəri araşdırılmasının 
vacibliyi məsələsinə gətirib çıxarır. Bu isə 
ayrıca fəlsəfi və siyasi-nəzəri təhlil tələb 
edir!  
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HEYDƏR ƏLİYEV–101

Dünyanı heyran qoyan qüdrətli lider
Ulu öndər Heydər Əliyevin anadan olmasının 101-ci ildönümü 

münasibətilə Azərbaycanın xaricdəki səfirlik və nümayəndəliklərində, 
soydaşlarımızın yığcam yaşadığı ölkələrdə də çoxsaylı toplantılar keçirilib. 
Həmin məclislərdə dünya miqyaslı siyasət və dövlət xadiminin bəşəri önəm 
daşıyan həyat və yaradıcılığı diqqət mərkəzində olub.

Türk yə
Ankaradakı Heydər Əliyev adına mək-

təbdə Azərbaycan xalqının ümummilli 
lideri Heydər Əliyevin anadan olmasının 
101-ci ildönümünə həsr olunmuş bayram 
proqramı təşkil olunub. 

Azərbaycan Diasporuna Dəstək Fon-
dunun (ADDF) icraçı direktoru Əkrəm Ab-
dullayev görkəmli dövlət xadiminin Azər-
baycan dövlətçiliyinin xilas edilməsində 
və möhkəmləndirilməsində rolundan 
söz açıb. O, ümidvar olduğunu bildirib 
ki, Azərbaycan və Türkiyənin gənc nəsli 
Heydər Əliyevin irsini hərtərəfli öyrənə-
cək, öz ölkələrinin çiçəklənməsinə layiqli 
töhfə verəcək. Azərbaycanın Ankaradakı 
səfirliyinin təhsil üzrə müşaviri Nəcibə Nə-
sibova qeyd edib ki, müasir Azərbaycanın 
bütün nailiyyətləri ayrılmaz şəkildə Hey-
dər Əliyev şəxsiyyətinə bağlıdır. Məktəbin 
müdiri Oktay Kabasakalın sözlərinə görə, 
əlamətdar haldır ki, Türkiyənin bir çox 
şəhərlərində Heydər Əliyev parkları fəa-
liyyət göstərir, ümummilli liderin abidələri 
ucaldılıb.

zbək stan
Azərbaycanın Özbəkistandakı səfir-

liyi Daşkənddəki Heydər Əliyev adına 
Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzi ilə birgə 
Muxtar Əşrəfi adına Özbəkistan Dövlət 
Konservatoriyasında ulu öndər Heydər 
Əliyevin doğum günü ilə bağlı mərasim 
keçirib. 

Səfir Hüseyn Quliyev öz çıxışında dün-
ya şöhrətli siyasətçi, görkəmli dövlət xa-
dimi Heydər Əliyevin həm Azərbaycanda, 

həm də keçmiş SSRİ-də yüksək vəzifələr 
tutduğu dövrdəki fəaliyyətindən geniş söh-
bət açıb. O, ötən əsrin 70-80-ci illərində 
və müstəqillik dövründə Azərbaycan milli 
dövlətçiliyinin formalaşmasında, ölkənin 
suverenliyi, ərazi bütövlüyü, dünya birli-
yinə inteqrasiyası, iqtisadi inkişafındakı 
əvəzolunmaz xidmətlərindən danışıb. 

“Özbəkistan–Azərbaycan” Dostluq 
Cəmiyyətinin icraçı direktoru, professor 

rkin Nuriddinov qeyd edib ki, ulu öndər 
Heydər Əliyev hər zaman Özbəkistanla 
münasibətlərə xüsusi önəm verib.

Qırğızıstan
Azərbaycanın Qırğızıstandakı səfir-

liyinin təşkilatçılığı ilə Bişkekdə yerləşən 
Heydər Əliyev adına 20 saylı məktəb-gim-
naziyada Ümummilli ider Heydər Əliye-
vin anadan olmasının 101-ci ildönümünə 
həsr edilmiş tədbir keçirilib.

Səfir ətif Qəndilov ulu öndərin iki 
qardaş ölkə arasında münasibətlərin qu-
rulmasında çox mühüm rol oynadığını bil-
dirib. Azərbaycanın dövlət rəsmiləri ara-
sında ilk dəfə olaraq Qırğızıstana məhz 
Heydər Əliyevin səfər etdiyini, “Manas”ın 
1000 illiyinə həsr olunmuş tədbirdə çıxış 
edərək “Manas”ın dilinin ortaq dilimiz ol-
duğunu söylədiyini xatırladıb.

Diplomat bildirib ki, Prezident İlham 
Əliyev ümummilli liderin yolunu davam et-
dirərək ölkələrimiz arasındakı münasibət-
ləri daha da inkişaf etdirməkdədir. 

ürcüstan
Xəbər verdiyimiz kimi, azərbaycan-

lıların yığcam yaşadığı Marneulidə fəa-

liyyət göstərən "Azərbaycan vi"ndə Ulu 
öndər Heydər Əliyevin anadan olmasının 
101-ci ildönümünə həsr edilmiş  anım 
mərasimi və "Əsrin yadigarı Heydər  
Əliyev" kitabının təqdimatı keçirilib. 

"Əsrin yadigarı Heydər Əliyev" kita-
bının işıq üzü görməsinin təşəbbüsçü-
sü olmuş Gürcüstan Azərbaycanlı ur-
nalistlər Birliyindən XQ-yə bildirilib ki, 
Azərbaycan Respublikasının Əməkdar 
urnalisti Nizami Məmmədzadənin  Ulu 
öndərin ömür yolundan bəhs edən “Əs-
rin yadigarı Heydər Əliyev” poemasında 
qüdrətli lider Heydər Əliyevin Qarabağı 
işğaldan azad etmək üçün yaratdığı hər-
bi-siyasi əsasların önəmi geniş əksini 
tapıb.  Əsərdə Azərbaycanın Türkiyə və 
Gürcüstanla dostluq əlaqələrinin yüksək 
səviyyədə qurulmasnda dahi soydaşımı-
zın xidmətləri də poetikləşdirilib.

Təqdimat mərasimində "Əsrin yadi-
garı Heydər Əliyev" kitabı Borcalıda ya-
şayan soydaşlarımızın Ümummilli liderə 
sonsuz sevgisinin ümumiləşdirilmiş ifa-
dəsi və onların Ulu öndərin anadan ol-
masının 101-ci ildönümünə təhfəsi kimi 
dəyərləndirilib.

Macarıstan
Azərbaycan Respublikasının Ma-

carıstandakı səfirliyində ümummilli li-
der Heydər Əliyevin anadan olmasının  
101-ci ildönümü ilə bağlı tədbir keçirilib.

Səfir Tahir Tağızadə dahi şəxsiyyə-
tin Azərbaycanın dövlətçiliyi tarixində 
əvəzsiz xidmətlərindən, müstəqilliyimi-
zin qorunub saxlanılmasında, dövlətçi-
liyimizin möhkəmləndirilməsində tarixi 
rolundan danışıb. O, Ümummilli liderin 
yürütdüyü uzaqgörən və məqsədyönlü 
siyasətin hazırda Prezident İlham Əliyev 
tərəfindən davam və inkişaf etdirildiyini, 
torpaqlarımızın erməni işğalından azad 
edilməsinin bunun bariz nəticəsi olduğu-
nu vurğulayıb. 

Rus ya
Kazanda “BİR İK: Xatırlayır, miras alır 

və qürur duyuruq!” maarifləndirici layihəsi 
çərçivəsində Azərbaycan xalqının ümum-
milli lideri Heydər Əliyevin anadan olma-
sının 101-ci ildönümünə həsr olunmuş 
konfrans keçirilib.

Məclisdə iştirak etmək üçün Rusiya-
nın müxtəlif regionlarından olan Azərbay-
can Milli-Mədəni muxtariyyətlərinin, eləcə 
də “İnkişaf” Regionlararası Azərbaycan-
lılar Alyansının rəhbərləri və nümayən-
dələri Kazanda səfərdə olublar. ayihənin 
əlaqələndiricisi “Tatarıstan” İctimai Birliyi-
nin sədr müavini, urnalist və ictimai xa-
dim min Ramazanovdur.

Səud yyə Ərəb stanı
Ümummilli lider Heydər Əliyevin ana-

dan olmasının 101-ci ildönümü münasi-
bətilə Azərbaycan Respublikasının Səu-
diyyə Ərəbistanı Krallığındakı səfirliyində 
anım mərasimi təşkil olunub.

Ölkəmizin Səudiyyə Ərəbistanındakı 
səfiri Şahin Abdullayev ulu öndər Heydər 
Əliyevin müstəqil Azərbaycan dövlətinin 
qurulmasında və inkişafında göstərdiyi 
misilsiz xidmətlərdən danışıb. O, Ümum-
milli liderin Azərbaycana rəhbərliyinin 

birinci mərhələsindən söz açaraq bildi-
rib ki, hələ sovetlər dövründə Ulu öndər 
respublikamızın gələcək müstəqilliyi yo-
lunda mühüm addımlar atıb və bugünkü 
müstəqilliyimizin ilk təməllərini yaradıb. 

İtal ya
Azərbaycanın İtaliyadakı səfirliyi-

nin Mədəniyyət Mərkəzində xalqımızın 
ümummilli lideri Heydər Əliyevin anadan 
olmasının 101-ci ildönümü münasibətilə 
toplantı keçirilib.

Məclisdə səfir Rəşad Aslanov ümum-
milli lider Heydər Əliyevin Azərbaycana 
rəhbərliyi dövrlərində ölkəmizin tərəqqisi və 
inkişafı üçün göstərdiyi misilsiz xidmətləri 
qeyd edib. O, bildirib ki, Ulu öndər müstəqil 
və müasir Azərbaycan dövlətinin qurucusu 
kimi hər zaman xalqımız tərəfindən dərin 
ehtiramla anılacaq. Müstəqilliyimizin təh-
lükə altında olduğu bir dövrdə Ümummilli 
liderin xalqımızın rifahı və müstəqilliyimi-
zin qorunması üçün göstərdiyi fədakarlıq, 
beynəlxalq əməkdaşlığın qurulması üçün 
nümayiş etdirdiyi güclü iradə minnətdarlıq-
la yaddaşlarımızda qalacaq.


